
平成３０年８月２９日    

 

 保護者各位  

 

岡 山 県 立 西 大 寺 高 等 学 校    

  校   長  山  本  達  也      

  生徒会長  瀧  川  莉  菜  

 

 

第２０回  秋桜祭の御案内  

 

 

 平素から本校の教育活動につきましては、格別の御理解・御支援を賜り厚く感謝いた

しております。  

 さて、このたび下記のとおり秋桜祭を開催することになりました。御多忙な時期とは

存じますが、是非御来校いただき、激励していただければ幸いです。  

 なお、秋桜祭のプログラムは後日生徒を通じてお届けいたします。  

 

 

記  

 

１  期   日   平成３０年９月１３日（木）  ８：４０～１５：００（文化の部）  

               １４日（金）  ８：４０～１２：００（文化の部）  

               １５日（土）  ８：４０～１５：１５（体育の部）  

 

２  内   容  ・文化の部  

         全校制作、展示、模擬店、ステージ発表等（９月１３日）  

         文化部ステージ発表（９月１４日）  

       ・体育の部（９月１５日）  

 

３  そ  の  他   体育の部は、雨天の場合９月１８日（火）に延期いたします。  

     ※  ９／１３は駐車場がございません。また、９／１４・１５の駐車場は

台数に限りがありますので、公共の交通機関を御利用ください。満車

の際には駐車をお断りする場合がございます。  

        

 



平成３０年９月５日   
 
保  護  者  様  
 

岡山県立西大寺高等学校  
校  長   山本  達也  

 
 

秋桜祭期間中の熱中症予防について（依頼）  
 
 初秋の候  保護者の皆様におかれましては益々御清勝のこととお喜び申し

上げます。  
 ９月に入り朝晩は幾分か過ごしやすい時候となりましたが、日中はまだま

だ蒸し暑く熱中症になりやすい毎日が続いております。本校の教育活動中の

熱中症予防につきましては生徒への注意喚起に努めているところですが、御

家庭におかれましても御協力くださいますようお願い申し上げます。  
 さて、９月１３日から第２０回秋桜祭が行われます。学校では安全かつ充

実感のある学園祭となるよう十分配慮してまいりますが、次の点につきまし

て、御家庭でも御準備・御指導いただけますようよろしくお願い申し上げま

す。  
 
 

記  
 
 
１  秋桜祭（体育の部）の予行演習・当日を通じて必ず各自で「帽子・汗ふ

きタオル」を準備してください。  
 
２  水分確保のため、「１．５リットル以上の飲み物（電解質補給のできる

もの）」とさらに「お茶等を凍らせたペッボトル５００ｍｌを１本程度」

を準備ください。  
  ※体育の部当日は「自動販売機」「同窓会による販売」の利用も可能で

すが、まずは各自で準備してください。  
 
３  少しでも体調が思わしくないときは直ちに近くの人に状況を知らせるこ

と、また、お互いに声を掛け合い、様子・所在を知らせ合うこと。  
  また、様子のおかしい人がいた場合、すぐに近くの教員に連絡すること。

以上を御家庭でも御確認ください。  
 
４  少なくとも秋桜祭１週間前から睡眠を十分に確保し疲れをとる、朝食を

摂取する、ストレッチ等身体づくりをするなど、未然予防の観点から自

己管理をして臨むこと。  
  ※学校では、ミストシャワー・スポットクーラーなどの対策を予定して

いますが、自己の健康管理が最大の予防策ですので、上記の１～３に加

えまして、御家庭での御指導をお願いします。  
 
５  御来校される保護者の皆様も、熱中症には十分にお気をつけください。  


